

OBJETO DA LICITAÇÃO:

SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS PELAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTES E CULTURA, OBRAS E PLANEJAMENTO E SAÚDE E SUAS DEPENDÊNCIAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 104/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 6 de Dezembro de 2019, às 15:22 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LUIZ ALVES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 312/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 82/2019, Licitação nº 44/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 18 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 20 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 40 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 57 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 11 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 7 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 22 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 28 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é VILLA PAPEIS LTDA. O Fornecedor VILLA PAPEIS LTDA é ex-vencedor do Item 28 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI, pelo motivo: DESISTÊNCIA O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 46 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 78 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 9 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA vencedor do Item 53 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

Participante: 2743 - A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 5 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM BAMBONA DE 20 LITROS, DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER BOMBONAS EM COMODATO, QUANDO NECESSÁRIO. | UN | 250,00 | RIO DE OURO | 0,0000 | 8,95 | 2.237,50 |
| 7 | ALCOOL GEL CONCENTRAÇÃO DE 70%. EMBALAGEM DE 500 ML. | UN | 100,00 | SAUBA | 0,0000 | 3,30 | 330,00 |
| 8 | ÁCOOL LIQUIDO 46,2º EMBALAGEM DE 1000ML | UN | 100,00 | SAUBA | 0,0000 | 3,19 | 319,00 |
| 10 | BISCOITOS AMANTEIGADOS SORTIDOS EM FORMATOS DIVERSOS. PACOTE COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. | PCT | 220,00 | MARILAN | 0,0000 | 3,83 | 842,60 |
| 22 | FILTRO DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MÉDIO. | UN | 20,00 | COLONIAL | 0,0000 | 3,10 | 62,00 |
| 23 | FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103. CAIXA COM 30 UNIDADES. | CX | 250,00 | BRIGITA | 0,0000 | 2,49 | 622,50 |
| 24 | FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO. FLANELADA DOS 02 LADOS, TAMANHO 45 X 60 E PESO MÍNIMO DE 38 GRAMAS. | UN | 150,00 | MARTINS | 0,0000 | 1,43 | 214,50 |
| 25 | FOSFORO CAIXA COM 50 PALITOS. MAÇO COM 10 CAIXAS. | MÇ | 30,00 | GABOARDI | 0,0000 | 2,21 | 66,30 |
| 28 | GRAMPO DE ROUPAS EM MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES. | PCT | 20,00 | GABOARDI | 0,0000 | 1,27 | 25,40 |
| 32 | LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM DE 1000ML COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E SELOS SIF, SIM OU SIE. CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | 150,00 | LANGUIRU | 0,0000 | 31,64 | 4.746,00 |
| 33 | LEITE SEMI-DESNATADO. EMBALAGEM DE 1000ML COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E SELOS SIF, SIM OU SIE. CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 120,00 | LANGUIRU | 0,0000 | 31,87 | 3.824,40 |
| 34 | LEITE SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 1000ML COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E SELOS SIF, SIM OU SIE. CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 20,00 | LANGUIRU | 0,0000 | 34,99 | 699,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2019 - PR

Processo Administrativo: 82/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/10/2019

Folha: 2/5

Participante: 2743 - A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 46 | MULTI-INSETICIDA À BASE DE ÁGUA PARA MOSQUITOS, MOSCAS E BARATAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 300ML. | FR | 100,00 | ULTRA INSET | 0,0000 | 5,17 | 517,00 |
| 50 | PANO DE CHÃO EM FORMA DE SACO, 10 TRAMA, ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 75 CM COMPOSTO EM 100% ALGODÃO. | UN | 200,00 | MARTINS | 0,0000 | 3,30 | 660,00 |
| 60 | PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 50, ANTIALÉRGICO, RESISTENTE A ÁGUA, GARANTE A OBSTRUÇÃO DOS DANOSOS RAIOS UVA E UVB. FRASCO COM NO MÍNIMO 120 ML. REGISTRO NA ANVISA. | FR | 130,00 | ALGSUN | 0,0000 | 14,48 | 1.882,40 |
| 65 | RODO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, CABO DE MADEIRA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60CM. | UN | 20,00 | CANADA | 0,0000 | 7,19 | 143,80 |
| 78 | SUORTE PARA PAPEL TOALHA TIPO DISPENSER EM PVC PARA TOALHAS DE PAPEL DESCARTÁVEL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 23X27CM E DUAS DOBRAS. | UN | 30,00 | BELLPLUS | 0,0000 | 17,99 | 539,70 |

Total do Participante -----> 17.732,90

Participante: 3451 - BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 6 | ÁGUA SANITÁRIA 5L | GL | 220,00 | SUPER CLEAN | 0,0000 | 4,32 | 950,40 |
| 26 | GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COR BRANCA 15CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | 50,00 | PRAFESTA | 0,0000 | 1,91 | 95,50 |
| 31 | KIT MOP GIRATÓRIO COM CESTO E REFIL COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE OITO LITROS. | UN | 15,00 | URBAN | 0,0000 | 49,00 | 735,00 |
| 43 | LUVA PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G. | PAR | 50,00 | VOLK | 0,0000 | 1,56 | 78,00 |
| 44 | LUVA PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M. | PAR | 100,00 | VOLK | 0,0000 | 1,59 | 159,00 |
| 45 | LUVA PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P. | PAR | 50,00 | VOLK | 0,0000 | 1,59 | 79,50 |
| 47 | NAFTALINA TIPO BOLA. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS. | PCT | 60,00 | SANY | 0,0000 | 1,30 | 78,00 |
| 52 | PANO DE PRATO BRANCO, 100% ALGODÃO, COM AS 04 BAINHAS EM ORVELOCK, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X70CM. | UN | 350,00 | MARTINS PANOS | 0,0000 | 1,70 | 595,00 |
| 55 | PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA, ROLÃO FOLHA SIMPLES CAIXA COM 8 ROLOS DE 300M X 10CM | CX | 20,00 | ABASPEL | 0,0000 | 24,49 | 489,80 |
| 58 | PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COR BRANCA DE 15CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCT | 80,00 | TOTALPLAST | 0,0000 | 0,53 | 42,40 |
| 59 | PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COR BRANCA DE 18CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCT | 80,00 | TOTALPLAST | 0,0000 | 1,03 | 82,40 |
| 61 | PULVERIZADOR DE ÁGUA, INSETICIDA E PRODUTOS DE LIMPEZA DE 500ML COM BICO AJUSTÁVEL. | UN | 30,00 | BRIPLAST | 0,0000 | 2,67 | 80,10 |
| 71 | SACO DE LIXO PARA 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 250,00 | NAVEPLAST | 0,0000 | 15,30 | 3.825,00 |
| 77 | SUORTE PARA COPO DE PAREDE, EM ACRÍLICO, PARA COPO DE 180 ML, COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS, COM PARAFUSO E BUCHA PARA FIXAÇÃO. | UN | 30,00 | PREMISSE | 0,0000 | 12,80 | 384,00 |

Total do Participante -----> 7.674,10

Participante: 3452 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | AÇÚCAR BRANCO REFINADO SEM GLÚTEN. PACOTE DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA COM INSCRIÇÃO DO LOTE E VALIDADE CONFORME NORMAS DA ANVISA. | PCT | 100,00 | guarani | 0,0000 | 9,74 | 974,00 |
| 2 | ADOÇANTE LÍQUIDO 100% SUCRALOSE E QUE NÃO CONTENHA ASPARTAME. FRASCO COM 100 ML. | FR | 50,00 | marata | 0,0000 | 3,15 | 157,50 |
| 3 | ÁGUA DE CÓCO INTEGRAL 1000ML | UN | 120,00 | puro coco | 0,0000 | 6,75 | 810,00 |
| 4 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 500 ML, LACRADO COM TAMPA. FARDO CONTENDO 12 UNIDADES. | FRDO | 70,00 | sarandi | 0,0000 | 9,10 | 637,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2019 - PR

Processo Administrativo: 82/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/10/2019

Folha: 3/5

Participante: 3452 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 11 | CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRA FORTE, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRA FORTE, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM EM VÁCUO E ALUMINIZADA. PACOTES CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. AMOSTRA. | UN | 750,00 | ouro | 0,0000 | 6,09 | 4.567,50 |

Total do Participante -----> 7.146,00

Participante: 4076 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 9 | BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL. CAPACIDADE 15 LITROS. | UN | 50,00 | ARQPLAST | 0,0000 | 4,20 | 210,00 |
| 16 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 500ML PARA USO GERAL, QUE TENHA COMO COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. TUBO COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, AROMA LAVANDA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. | FR | 700,00 | CHEIROS DO VALE | 0,0000 | 1,40 | 980,00 |
| 38 | LIXEIRA 30 LITROS QUADRADA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA. O ACIONAMENTO DA TAMPA DEVERÁ SER FEITO ATRAVÉS DO PEDAL. PEDAL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 30 LITROS E COR CINZA. | UN | 30,00 | ARQPLAST | 0,0000 | 34,79 | 1.043,70 |
| 39 | LIXEIRA 60 LITROS QUADRADA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA. O ACIONAMENTO DA TAMPA DEVERÁ SER FEITO ATRAVÉS DO PEDAL. PEDAL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 60 LITROS E COR CINZA. | UN | 20,00 | ARQPLAST | 0,0000 | 60,00 | 1.200,00 |
| 51 | PANO DE MICROFIBRA COM TAMANHO MÍNIMO 30X30CM. | UN | 200,00 | MARTINS | 0,0000 | 1,15 | 230,00 |
| 53 | PANO FELPUDO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TIPO TOALHA. | UN | 100,00 | MARTINS | 0,0000 | 3,50 | 350,00 |
| 79 | TOALHA DE ROSTO COR BRANCA, COM APROXIMADAMENTE 85X50CM, 100% EM ALGODÃO, ATOALHADO FELPUDO, COM PESO MÍNIMO DE 100 GRAMAS. | UN | 120,00 | KGD | 0,0000 | 4,49 | 538,80 |

Total do Participante -----> 4.552,50

Participante: 4169 - ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 29 | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 4 DOBRAS 20 X 23CM. PACOTE COM 50 | PCT | 150,00 | Elite Papéis | 0,0000 | 0,57 | 85,50 |
| 56 | PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DE BOA QUALIDADE, BRANCO, 100% CELULOSE VIRGEM, COM ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE, COM DUAS DOBRAS, MEDINDO 20CM X 21CM POR FOLHA ACONDICIONADAS EM PACOTE COM 1000 FOLHAS. DEVERÁ APRESENTAR LAUDO MICROBIOLÓGICO. AMOSTRA. | PCT | 3.500,00 | Elite Papéis | 0,0000 | 6,20 | 21.700,00 |

Total do Participante -----> 21.785,50

Participante: 4171 - CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 13 | CERA LIQUIDA INCOLOR A BASE DE SOLVENTE PARA ASSOALHO E PISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 700ML. | FR | 25,00 | RUBI | 0,0000 | 3,14 | 78,50 |
| 18 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM BICO DOSADOR PARA LOUÇAS A BASE DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 500ML. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. | FR | 1.200,00 | SUPER CLEAN | 0,0000 | 1,02 | 1.224,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2019 - PR

Processo Administrativo: 82/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/10/2019

Folha: 4/5

Participante: 4171 - CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 19 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CERDAS EM POLIPROPILENO EM FORMATO CIRCULAR E SUPORTE PARA ARMAZENAGEM DA ESCOVA, POSSIBILITANDO O AREJAMENTO DAS CERDAS. | UN | 25,00 | PROPRIA | 0,0000 | 2,60 | 65,00 |
| 20 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME. EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60 GRAMAS. PACOTE COM 08 UNIDADES. | PCT | 50,00 | TOP BRILHO | 0,0000 | 0,92 | 46,00 |
| 21 | ESPONJA ESPUMA DUPLA FACE DE BOA QUALIDADE, ABRASIVA, MULTIUSO. COMPOSIÇÃO DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO. TAMANHO 75MM X 110MM X 20MM. DEVE CONTER REGISTRO HACCP INTERNACIONAL. AMOSTRA. | UN | 850,00 | BETTANIN | 0,0000 | 0,44 | 374,00 |
| 30 | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 4 DOBRAS 30 X 32,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | 600,00 | SOL | 0,0000 | 1,19 | 714,00 |
| 35 | LIMPA VIDROS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO TAMPA PULVERIZADOR. COMPOSIÇÃO A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, AGUA. FRASCO COM MÍNIMO DE 500ML. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. | FR | 150,00 | WORKER | 0,0000 | 1,45 | 217,50 |
| 36 | LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO. EMBALAGEM DE 500ML. | FR | 150,00 | WORKER | 0,0000 | 1,46 | 219,00 |
| 40 | LUSTRA MÓVEIS CREMOSO. FRASCO 200 ML. | UN | 50,00 | WORKER | 0,0000 | 1,56 | 78,00 |
| 49 | PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO VERTICAL DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO NO MÍNIMO 1 METRO. BORRACHA NA EXTREMIDADE AUXILIA NO RECOLHIMENTO DA SUJEIRA E SE ADAPTA AO PISO. | UN | 30,00 | VERPLAST | 0,0000 | 2,24 | 67,20 |
| 57 | PEDRA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS COM SUPORTE PLÁSTICO, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FLORAL OU CAMPESTRE, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO E EM CAIXA INDIVIDUAL. | UN | 400,00 | PERFECT | 0,0000 | 0,63 | 252,00 |
| 67 | SABÃO DE CÓCO, BARRA 200 GRAMAS. EMBALADO EM PACOTE COM CINCO UNIDADES. | PCT | 30,00 | BARRA NOVA | 0,0000 | 4,64 | 139,20 |
| 68 | SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE, QUE RENDA 10 LAVAÇÕES. COMPOSIÇÃO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, ENZIMAS, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE 1KG. REGISTRO NA ANVISA. AMOSTRA. | UN | 350,00 | CLARIN | 0,0000 | 2,99 | 1.046,50 |
| 69 | SABONETE LÍQUIDO VISCOSO COM HIDRATANTES NATURAIS AROMA FLORAL, ERVA DOCE. PH FISIOLÓGICO, ASPECTO PEROLADO. SUBSTÂNCIAS NEUTRAS DE LIMPEZA. GALÃO DE 05 LITROS. REGISTRO NA ANVISA. | GL | 50,00 | PREMISSE | 0,0000 | 10,39 | 519,50 |
| 70 | SABONETEIRA DISPENSER COM RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 800ML, VISOR DE NÍVEL DE SABONETE E BICO DOSADOR. ACOMPANHA CHAVE, SUPORTE TRASEIRO, PARAFUSOS PARA TRAVA DE SEGURANÇA E PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO. | UN | 40,00 | PREMISSE | 0,0000 | 17,48 | 699,20 |
| 72 | SACO DE LIXO PARA 15 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 250,00 | PROPRIA | 0,0000 | 4,36 | 1.090,00 |
| 73 | SACO DE LIXO PARA 30 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 360,00 | PROPRIA | 0,0000 | 6,80 | 2.448,00 |
| 74 | SACO DE LIXO PARA 50 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 250,00 | PROPRIA | 0,0000 | 7,80 | 1.950,00 |
| 75 | SAPONÁCEO CREMOSO. FRASCO COM 300 ML. | FR | 300,00 | PERFECT | 0,0000 | 1,75 | 525,00 |

Total do Participante -----> 11.752,60

Participante: 4172 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 27 | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1,8LT. GARRAFA COM PULSADOR E ALÇA. | UN | 15,00 | UNITHERMI | 0,0000 | 37,00 | 555,00 |
| 37 | LIXEIRA 15 LITROS QUADRADA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA. O ACIONAMENTO DA TAMPA DEVERÁ SER FEITO ATRAVÉS DO PEDAL. PEDAL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 15 LITROS E COR CINZA. | UN | 30,00 | JAGUAR | 0,0000 | 17,50 | 525,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2019 - PR

Processo Administrativo: 82/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/10/2019

Folha: 5/5

Participante: 4172 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 80 | VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 86 TUFOS, BASE EM POLIPROPILENO, COM CAPA, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA SEM FARPAS, PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. | UN | 180,00 | LIMPA MANIA | 0,0000 | 4,50 | 810,00 |

Total do Participante -----> 1.890,00

Participante: 4173 - KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 14 | COPO PLASTICO, DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO BRANCO PARA AGUA. CAPACIDADE PARA 180 ML. EMBALADOS EM TIRAS COM 100 (CEM) UNIDADES, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14865 DA ABNT. | TIRA | 1.500,00 | CRISTAL COPO | 0,0000 | 2,40 | 3.600,00 |
| 15 | COPO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ÁGUA. CAPACIDADE PARA 50 ML. EMBALADOS EM TIRAS COM 100 (CEM) UNIDADES, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14865 DA ABNT. | TIRA | 350,00 | COPOSUL | 0,0000 | 1,38 | 483,00 |
| 17 | DESODORIZADOR DE AMBIENTES. DESODORIZADOR E AROMATIZADOR DE AMBIENTES, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA. FRASCO COM NO MÍNIMO 250ML. | FR | 150,00 | ULTRAFRESH | 0,0000 | 5,55 | 832,50 |
| 54 | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA, GOFRADO, PICOTADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL. ROLO COM NO MÍNIMO 30 METROS. FARDO COM 64 ROLOS. | FRDO | 120,00 | BOB | 0,0000 | 43,30 | 5.196,00 |
| 63 | RODO DE ESPUMA PASSA CERA 30CM. | UN | 30,00 | VERPLAST | 0,0000 | 4,18 | 125,40 |
| 64 | RODO DE ESPUMA COM MANTA ABRASIVA (TIPO ESPONJA VERDE E AMARELA) 30CM. | UN | 55,00 | VERPLAST | 0,0000 | 4,70 | 258,50 |
| 66 | RODO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, CABO DE MADEIRA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30CM. | UN | 30,00 | VERPLAST | 0,0000 | 3,10 | 93,00 |
| 76 | SAPONÁCEO EM PASTA PARA LIMPEZA GERAL. PASTA ROSA DESENGORDURANTE. POTE DE 500 GRAMAS. | UN | 50,00 | TIRA GRAXA | 0,0000 | 2,98 | 149,00 |

Total do Participante -----> 10.737,40

Total Geral -----> 83.271,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Luiz Alves, 6 de Dezembro de 2019

COMISSÃO:

JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS

- Pregoeiro(a)

DOUGLAS REICHERT

- EQUIPE DE APOIO

GABRIEL FABRÍCIO GONÇALVES

- EQUIPE DE APOIO

ALEXANDRE HENRIQUE DE OLIVEIRA

- EQUIPE DE APOIO